EDIÇÃO Nº 786 – Sexta- Feira, 26 de Fevereiro de 2021    Página 1 de 3

EDIÇÃO Nº 786 – Sexta - Feira, 26 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

PORTARIA 031/2021

CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

O Diretor Presidente do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere a
legislação municipal em vigor e;

CONSIDERANDO atestado médico
expedido a favor da servidora;

RESOLVE

Art. 1º - Conceder licença para tratamento
de saúde a servidora Ana de Paula da
Silva, ocupante do cargo de Técnico de
Enfermagem, por 10 (dez dias) a partir de
25.02.2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua Publicação.

REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’ana de Carandaí,

26 de Fevereiro de 2021.

Helder Campos de Carvalho
Diretor Presidente

Valéria Renata Diniz
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 32/2021

CONCEDE FÉRIAS A
SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere a
legislação municipal em vigor e;
CONSIDERANDO requerimento da
servidora Solange Aparecida Tavares
Moraes ocupante do cargo de Porteiro do
Hospital Municipal Santana de Carandaí,
solicitando de férias regulamentares;
CONSIDERANDO deferimento da
Diretora Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

de férias a servidora municipal, ocupante
do cargo de Porteiro, no período de
01/03/2021 à 15/03/2021, e o restante a
combinar.

Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,

26 de Fevereiro de 2021.

Helder Campos de Carvalho
Diretor Presidente

Valéria Renata Diniz
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 33/2021

CONCEDE FÉRIAS A
SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere a
legislação municipal em vigor e;
CONSIDERANDO requerimento do
servidor Ronaldo Adriano da Costa
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais do Hospital Municipal Santana de
Carandaí, solicitando de férias
regulamentares;
CONSIDERANDO deferimento da
Diretora Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

de férias ao servidor municipal, ocupante
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
no período de 08/03/2021 à 06/04/2021.

Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,

26 de Fevereiro de 2021.

Helder Campos de Carvalho
Diretor Presidente

Valéria Renata Diniz
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 34/2021

CONCEDE FÉRIAS A
SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere a
legislação municipal em vigor e;
CONSIDERANDO requerimento da
servidora Ana Mônica de Oliveira
ocupante do cargo de Técnico de
Enfermagem do Hospital Municipal
Santana de Carandaí, solicitando de
férias regulamentares;
CONSIDERANDO deferimento da
Diretora Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

de férias a servidora municipal, ocupante
do cargo de Técnico de Enfermagem, no
período de 01/03/2021 à 30/03/2021.

Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,

26 de Fevereiro de 2021.

Helder Campos de Carvalho
Diretor Presidente

Valéria Renata Diniz
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 35/2021

CONCEDE FÉRIAS A
SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere a
legislação municipal em vigor e;
CONSIDERANDO requerimento da
servidora Joana Conceição Vicentino
ocupante do cargo de Recepcionista do
Hospital Municipal Santana de Carandaí,
solicitando de férias regulamentares;
CONSIDERANDO deferimento da
Diretora Adm/Financeira;

  EDIÇÃO Nº 786 – Sexta- Feira, 26 de Fevereiro de 2021    Página 2 de 3

EDIÇÃO Nº 786 – Sexta - Feira, 26 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

RESOLVE

Art. 1º Conceder

de férias a servidora municipal, ocupante
do cargo de Recepcionista, no período de
01/03/2021 à 30/03/2021.

Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,

26 de Fevereiro de 2021.

Helder Campos de Carvalho
Diretor Presidente

Valéria Renata Diniz
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 36/2021

CONCEDE FÉRIAS A
SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere a
legislação municipal em vigor e;
CONSIDERANDO requerimento da
servidora Flavia da Costa Moreira
ocupante do cargo de Técnico de
Enfermagem do Hospital Municipal
Santana de Carandaí, solicitando de
férias regulamentares;
CONSIDERANDO deferimento da
Diretora Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

de férias a servidora municipal, ocupante
do cargo de Técnico de Enfermagem, no
período de 01/03/2021 à 30/03/2021.

Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
26 de Fevereiro de 2021.

Helder Campos de Carvalho
Diretor Presidente

Valéria Renata Diniz
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 37/2021

CONCEDE FÉRIAS A
SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere a
legislação municipal em vigor e;
CONSIDERANDO requerimento da
servidora Elaine Cristina de Oliveira
ocupante do cargo de Técnico de
Enfermagem do Hospital Municipal
Santana de Carandaí, solicitando de
férias regulamentares;
CONSIDERANDO deferimento da
Diretora Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

de férias a servidora municipal, ocupante
do cargo de Técnico de Enfermagem, no
período de 01/03/2021 à 30/03/2021.

Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,

26 de Fevereiro de 2021.

Helder Campos de Carvalho
Diretor Presidente

Valéria Renata Diniz
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 38/2021

CONCEDE FÉRIAS A
SERVIDOR

O Diretor Presidente do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere a
legislação municipal em vigor e;
CONSIDERANDO requerimento do
servidor Vitor Antonio Cardoso Silva
ocupante do cargo de Agente
Administrativo do Hospital Municipal
Santana de Carandaí, solicitando de
férias regulamentares;
CONSIDERANDO deferimento da
Diretora Adm/Financeira;

RESOLVE

Art. 1º Conceder

de férias ao servidor municipal, ocupante
do cargo de Agente Administrativo, no
período de 01/03/2021 à 30/03/2021.

Art. 2º Esta

portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,

26 de Fevereiro de 2021.

Helder Campos de Carvalho
Diretor Presidente

Valéria Renata Diniz
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí
CNPJ: 18.094.797/0001-07
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG.
Contrato nº: 0122/2020 Aditivo: 02
Credor: SUDESTE BRASIL
COOPERATIVA DE TRANSPORTES
CNPJ: 21.445.959/0001-00
Assinatura: 26/02/2021 Vigência:
16/04/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE
VIGÊNCIA
Processo: 000009420 Modalidade:
PREGÃO
Objeto: O presente termo aditivo tem
como objeto a prorrogação do prazo de
vigência por mais 49 (quarenta e nove)
dias, para prestação de serviços de
coleta, transporte e destinação final dos
resíduos gerados pelo município.

  EDIÇÃO Nº 786 – Sexta- Feira, 26 de Fevereiro de 2021    Página 3 de 3

EDIÇÃO Nº 786 – Sexta - Feira, 26 de Fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público torna público abertura do
Pregão Eletrônico nº 017/2021, Processo
Administrativo n° 020/2021, Processo
Licitatório n° 018/2021, cujo objeto é o
Registro de Preço para futura e eventual
contração de empresa para fornecimento
de tubos de concreto, conforme
especificação contida no Anexo I deste
Edital. O mesmo ocorrerá no site
https://bllcompras.com com início do
recebimento das propostas: às 08h00mim
do dia 01/03/2021. Término do
recebimento das propostas: às 08h00mim
do dia 11/03/2021. Início da sessão de
disputa de preços: às 13h30mim do dia
11/03/2021, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial –
Portaria 042/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público torna público abertura do
Pregão Eletrônico nº 019/2021, Processo
Administrativo n° 023/2021, Processo
Licitatório n° 021/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada
para fornecimento de Mobiliários e
Equipamentos para creche municipal
(PROINFÂNCIA), conforme
especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I. O mesmo ocorrerá
no site https://bllcompras.com com início
do recebimento das propostas: às
08h00mim do dia 01/03/2021. Término do
recebimento das propostas: às 08h00mim
do dia 11/03/2021. Início da sessão de
disputa de preços: às 09h00mim do dia
11/03/2021, horário de Brasília. Para
retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial –
Portaria 042/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público torna público abertura do
Pregão Presencial nº 020/2021, Processo
Administrativo n° 024/2021, Processo
Licitatório n° 022/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada
para criação de software com o intuito de
receber e processar inscrições em
processos seletivos do Departamento
Municipal de Educação, conforme

especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I. A Sessão ocorrerá
na Prefeitura Municipal de Carandaí, dia
10 de março de 2021, às 09h00min no
horário de Brasília. Para retirar o Edital e
informações: site www.carandai.mg.gov.br
ou pelo e-mail:
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial –
Portaria 042/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG –
Publicação de Edital de Licitação.
Processo Licitatório 020/2021 modalidade
Tomada de Preço 002/2021. Objeto:
Contratação de empresa especializada
para instalação de iluminação de quadra
poliesportiva coberta no distrito de Pedra
do Sino no Município de Carandaí-MG. A
proposta deverá ser entregue diretamente
à Comissão de Licitações, na forma
estabelecida em Edital. Entretanto,
poderá ser encaminhada por correio ou
remessa, sob a inteira responsabilidade
de sua proponente de que seja
impreterivelmente recebida pela mesma
Comissão até as 13h30min horas do dia
15 de março de 2021. Cadastramento, até
o terceiro dia útil anterior à data do
recebimento das propostas, ou seja, até
dia 12 de março de 2021, até às
17h00min. Para retirar edital e
informações www.carandai.mg.gov.br ou
pelo e-mail:
Compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo
Franco dos Santos – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DO 1° TERMO
ADITIVO DE REALINHAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL
007/2020
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana
de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Contratada: Posto Esperança LTDA –
EPP
CNPJ sob o nº 17.719.444/0003-46
PROCESSO LICITATÓRIO: 032/2020
Pregão Presencial: 007/2020
Objeto: O reajuste de valor, nos limites
permitidos por lei, em função do
realinhamento de preço, para manter o
equilíbrio econômico-financeiro. O
acréscimo constante desta cláusula
corresponde a um aumento nos preços
verificados nas notas fiscais de compra do
fornecedor.
Valor acrescido: R$ 2.840,00 (dois mil e
oitocentos e quarenta reais).
Data de assinatura do Termo Aditivo:
26 de fevereiro de 2021
Signatários: Helder Campos de Carvalho
(pela contratante) e Mário José Lisboa
(pela contratada).

EXTRATO DO CONTRATO Nº
001/2021
Processo Licitatório nº: 001/2020 -
Pregão Presencial n°: 001/2020

Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana
de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Contratada: Copyuai Locação de
Equipamentos Eireli
CNPJ: 05.691.235/0001-90
Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento, sob
modelo de locação, de máquinas
fotocopiadoras multifuncionais,
monocromática laser com interface de
rede Ethernet, com pagamento sobre a
quantidade de cópias efetuadas.
Valor Total: R$1.840,00 (mil oitocentos e
quarenta reais)
Data de assinatura: 26 de fevereiro 2021
Vigência: 31 de dezembro de 2021
Signatários: Helder Campos de Carvalho
(pelo Contratante), e Eurico Pousa Junior
(pela Contratada).

mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br

		2021-02-26T16:55:22-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento